
 

Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) – Italia (www.comune.capannori.lu.it)

ORIGINALE 

7 - SETTORE  SERVIZI ALLA CITTA'

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

DETERMINAZIONE N° 13 DEL 11/01/2019

OGGETTO: LAVORI  DI  “MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  DELLA 
VIABILITA'  COMUNALE  ANNO 2017”  MEDIANTE  GARA A 
PROCEDURA APERTA, AI SENSI DELL'ART. 60 DEL D.Lgs 
N.  50/2016 IN MODALITA'  INTERAMENTE TELEMATICA – 
CUP:  G57H17000790005;  CIG:  7599548167.  PRESA 
D'ATTO DELL'ESITO RISULTANTE DAI VERBALI DI GARA E 
AGGIUDICAZIONE DEI LAVORI.

IL DIRIGENTE 
  MODENA STEFANO / ArubaPEC S.p.A. 

PROSPETTO RIEPILOGATIVO ACCERTAMENTI/IMPEGNI 

Creditore/Debitore Importo Codice gestionale CIG CUP Capitolo Tipo Impegno
Scadenza 

Obbligazione

RIMESSO IN COPIA A

Dettaglio eventuali spese sottoposte a limitazione (DL78/2010)

Denominazione SI/NO Importo Denominazione SI/NO Importo

Studi e incarichi di consulenza NO  

Spese per autovetture (acquisto, 
manutenzione, noleggio e 
l'esercizio di autovetture e 

acquisto di buoni taxi)

NO  

Relazioni pubbliche, convegni, 
mostre pubblicità e 

rappresentanza
NO  Spese per missioni NO  

Spese per formazione  NO  Compensi organi di indirizzo, 
direzione e controllo

NO  



7 - SETTORE  SERVIZI ALLA CITTA'

Tel. 0583/4281
Fax 0583/428399

Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) – Italia (www.comune.capannori.lu.it)

ORIGINALE 

Determinazione n° 13 del 11/01/2019

OGGETTO: LAVORI DI “MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA VIABILITA' 
COMUNALE  ANNO  2017”  MEDIANTE  GARA  A  PROCEDURA 
APERTA,  AI  SENSI  DELL'ART.  60  DEL  D.Lgs  N.  50/2016  IN 
MODALITA'  INTERAMENTE  TELEMATICA  –  CUP: 
G57H17000790005;  CIG:  7599548167.  PRESA  D'ATTO 
DELL'ESITO  RISULTANTE  DAI  VERBALI  DI  GARA  E 
AGGIUDICAZIONE DEI LAVORI.

7 - SETTORE  SERVIZI ALLA CITTA'

IL DIRIGENTE    

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n. 1103 del 14/08/2018, con la quale è stata 
approvata la modalità di gara per l'appalto dei lavori di “MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA DELLA VIABILITA' COMUNALE ANNO 2017”, mediante gara a 
procedura aperta ai sensi dell'articolo 60 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50, in 
modalità interamente telematica tramite il sistema START;

VISTI  i  verbali di gara n. 1, 2, 3, 4 e 5 rispettivamente datati 13/11/2018, 26/11/2018, 
27/11/2018, 03/12/2018 e 21/12/2018, regolarmente sottoscritti dai membri dell’apposita 
Commissione  Giudicatrice,  all'uopo  nominata,  per  l'esperimento  della  gara  relativa 
all'appalto sopra citato;

PRESO  ATTO in  particolare  del  verbale  conclusivo  di  gara  n.  5  datato  21/12/2018, 
regolarmente  sottoscritto  dai  membri  dell’apposita  Commissione  Giudicatrice,  all'uopo 
nominata,  dal  quale  risulta  la  proposta  di  aggiudicazione  dell'appalto  dei  lavori  di 
“INTERVENTI  SULLA VIABILITA'  COMUNALE  MEDIANTE  LA REALIZZAZIONE  DI 
TRATTI DI NUOVO ASFALTO ANNO 2017”, in favore della ditta CIANELLI STRADE DI 
CIANELLI VITTORIO”, via Guidiccioni, 218/230 – 55100 Lucca – P.IVA 01568640468 , per 
l’importo  di  €  63.353,58 per  lavori  al  netto  del  ribasso d’asta  del  19,19%,  oltre  ad  € 
1.750,00  per  costi  della  sicurezza  non  soggetti  a  ribasso  per  un  totale  quindi  di  € 
65.103,58  IVA esclusa e con un punteggio totale pari a 92 punti;

VISTO il  D.U.R.C.  dell'impresa  CIANELLI  STRADE  INAIL_13860227 con  scadenza 
09/03/2019, dai quali risulta la regolarità contributiva della suddetta impresa;

VISTI i documenti trasmessi dalla ditta CIANELLI STRADE DI CIANELLI VITTORIO”, via 
Guidiccioni, 218/230 – 55100 Lucca – P.IVA 01568640468, in data 02/01/2019 protocollo 
n. 91, per la valutazione dei rischi e la formazione dei lavoratori in materia di sicurezza e di 
salute ai sensi del D.Lgs. 81/2008;



DATO ATTO che la verifica dei documenti presentati dalla  ditta  CIANELLI STRADE DI 
CIANELLI VITTORIO”, via Guidiccioni, 218/230 – 55100 Lucca – P.IVA 01568640468 per 
la valutazione dei rischi e la formazione dei lavoratori in materia di sicurezza e di salute ai  
sensi del D.Lgs. 81/2008, si è conclusa con esito favorevole;

DATO  ATTO  che  si  sono  effettuati  con  esito  favorevole  i  controlli  previsti  dal  D.Lgs. 
50/2016  e  ss.mm.  e  che  è  possibile  procedere  all’approvazione  della  proposta  di  
aggiudicazione ai sensi dell’art. 33 comma 1 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii;

RITENUTO  che l’istruttoria  preordinata alla  emanazione del  presente atto  consenta di 
attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto  
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;

PRESO ATTO che tale determinazione rientra negli obblighi di pubblicità di cui al D.Lgs.  
33/2013 e del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii;

VISTO il D.Lgs n. 50 del 18 Aprile 2016 e ss.mm.ii; 

DETERMINA

1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

2. Di  dare  atto  del  verbale  conclusivo  di  gara  n.  5  datato  21/12/2018,  regolarmente 
sottoscritto dai membri dell’apposita Commissione Giudicatrice, all'uopo nominata, dal 
quale risulta la proposta di aggiudicazione dell'appalto dei lavori di “MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA DELLA VIABILITA' COMUNALE ANNO 2017”, in favore della ditta 
CIANELLI STRADE DI CIANELLI VITTORIO”, via Guidiccioni, 218/230 – 55100 Lucca 
– P.IVA 01568640468, per l’importo di  € 63.353,58 per lavori al netto del ribasso d’asta 
del 19,19%, oltre ad € 1.750,00 per costi della sicurezza non soggetti a ribasso per un 
totale quindi di € 65.103,58  IVA esclusa e con un punteggio totale pari a 92 punti;

3. Di approvare la proposta di aggiudicazione dell'appalto dei lavori di cui all’oggetto 
alla   ditta  CIANELLI STRADE DI CIANELLI VITTORIO”, via Guidiccioni, 218/230 – 
55100 Lucca – P.IVA 01568640468;

4. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di  
quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;

5. Di provvedere  alle comunicazioni previste ai sensi dell’art.76 del D.Lgs. 50/2016 e 
ss.mm.;

6. Di dare atto che tale determinazione rientra negli obblighi di pubblicità di cui al D.Lgs. 
33/2013 e del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii;

7. Di dare atto altresì, che il Responsabile del procedimento Geom. Gian Luigi Del Carlo, 
dichiara l’insussistenza a proprio carico di ipotesi di conflitto di interessi come previsto  
dal D.P.R. 62/2013 e dell'art. 6Bis della L. 241/90 e ss.mm.ii.



8. Di  dare  atto che  contro  il  presente  provvedimento  è  ammesso  il  ricorso  per  via 
giurisdizionale al TAR della Regione Toscana entro 30gg. ai sensi di legge dalla data di 
scadenza della pubblicazione all’albo on-line o dalla data di notifica o comunicazione 
se prevista.

 

Capannori, 11/01/2019
IL DIRIGENTE  

   MODENA STEFANO / ArubaPEC S.p.A.  

  
    

 
 


	
	
	7 - SETTORE SERVIZI ALLA CITTA'

	
	7 - SETTORE SERVIZI ALLA CITTA'
	DETERMINA


